ESTADO DE MATO GROSSO
Câmara Munici ai de Barra do Gar as-MT

PROJETO DE LEI N!! 212/2022 25 DE NOVEMBRO DE 2022 AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

LIDO EM.BtiSJ _jJ,,_/2022

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE PARA OS FINS QUE

MENCIONA."

ENCAMINHADO À~ .-l!:..)2022 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

d.'1./J..JJ 2022 COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS

°d-°'b J.àl._;2022 COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA SAÚDE,. ASSISTENCIA SOCIAL E DEFESA DA MULHER

d.'61 / .il/2022 COMISSÃO DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE, COMUNICAÇÃO E MEIO AMBIENTE

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária do

dia C)() I j_~ I ~)

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

PROJETO DE LEI Nº d_; j ~ DE cl5 DE í\A~ DE 2022.
f _.. PHOTOCOLO \
t
1
"..,A· ~,iARA MUNIC~AL DE B~~RA DO §ARÇA3-MT

b
n•.?SJ.;,,,o·-2 H~~''',;;;" 1 11 i ..t<>< " Dispõe sobre abertura de crédito ad icional Especial

\2t.\.Cuu }é../ no orçamento vigente para os fins que menciona". FuN°cló"NARI ____ _

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos

do inciso 1 do Art. 78 da Lei Orgânica do Mu nicípio - L.O.M , faz saber que a Câmara

ap rovou e ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal :

Ar t. l º - Fica o Poder Executivo Municipal autor izado a abrir Crédito

Adic iona l Especial no valor de R$ 792.186,00 (setecentos e noventa e dois mil, cento e

oitenta e seis rea is), nas fontes de recursos 1.500.0000000 - recursos não vinculados de

impostos e 1 .621.0000604 - transf. fundo a fundo de recursos do sus prov .do governo estad ual

- média e alta complex idade, coberto med iante anu lação total e/ou parc ial , conforme Art. 43

da Lei 4.320/64, ao qua l serão alocados nas Secreta rias M unicipais de Pla nej Hmento

Urbano e Obras, e Saúde, class ificadas e codificadas sob a seguinte função programática:

13 - SECRETARIA MUN ICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

002 - SERVICOS PUBLICOS

26 - TRANSPORTE

782 - TRANSPORTE RODOV IÁRIO

0 11 6- CIDADE PLAN EJADA E DESENVOLVIDA

1143 - OPERACIONALIZAÇÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

4.4.40.4 1.00 - CONTRIBUIÇÕES

R$ 576.636,00

Fonte - 1.500.0000000.

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SJ\Ú DE

00 1 - FUNDO MUN ICIPAL DE SAÚDE

10- SAÚ DE

302 - ASS ISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

0108 - AÇÕES DE MÉD IA E ALTA COM PLEX IDADE HOSPITALAR E

------e
CNP:J: 03.439.239/0001- 50 (66) 3402-2 000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro

Barra d o Garças/MT
CEP: 78.600-907